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خدا را شکر »شیر« زیاد داریم

این جمله از کیست؟

هوا را از من بگیر، پول را نه

استوری جواد نکونام بعد از حواشی 
بازی فولاد و پرســپولیس، یکی 
از پرتکرارترین پیام هایی اســت 
که معمــولا آدم هــا در فوتبال 
ایران علیه هم منتشــر می کنند؛ 
اینکه من شیر هستم و مخالفم کفتار. 
یعنی هفته ای نیست که شــما حداقل یکی از این استوری ها 
را در این فوتبــال نبینید. به طور کلی جنگل هــای آفریقا هم 
این قدر شیر ندارند که فوتبال ایران شیر دارد. مهم نیست که از 
آخرین موفقیت ملی و باشگاهی مان چند دهه گذشته، از نظر 
سخت افزاری و مدیریتی روزبه روز از قاره آسیا هم عقب افتاده ایم 
و همین سال 2022در ترکیب بهترین های قاره تنها یک نماینده 
داشتیم. همه اینها فرعیات به حساب می آید؛ مهم این است که 
اینجا کلی شیر داریم. هر کسی با هر کسی حرفش می شود، فورا 

رخ شیر می گیرد و استوری می گذارد. انصافا دم تان گرم.

شــما فکر می کنید این جملات از 
کیســت: »ما یک رویــداد بزرگ 
ملی- ورزشــی به نام جام جهانی 
را ســپری کردیم و اینجا فرصت 
مغتنمی اســت که از همه عواملی 
که باعث شدند در این رویداد با اقتدار و 
سربلند حضور پیدا کنیم، تشکر کنم.« شاید تصور کنید اینها را 
رئیس جمهور آرژانتین یا شاید مثلا رئیس فدراسیون فوتبال آنها 
به عنوان قهرمان دنیا گفته، شاید هم نهایتا فکر کنید مسئولان 
فرانسوی با اشاره به 2حضور پیاپی خروس ها در فینال جام جهانی 
از این تعابیر استفاده کرده اند. متأسفانه حدس تان دقیق نیست. 
این تشکر و قدردانی بلند بالا، مربوط به محمد پولادگر، معاون 
وزیر ورزش اســت که از حضــور مقتدرانه تیم ملــی ایران در 
جام جهانی تشکر کرده. منظور استاد هم خوردن 6گل از انگلیس 

و باخت به آمریکا بوده. هیچی، فقط خواستیم در جریان باشید!

در شرایطی که هر نیم ساعت یک بار 
خبر می رسد کارلوس کی روش در 
آستانه عقد قرارداد با فدراسیون 
فوتبال قطر قرار دارد، هنوز عمده 
تمرکز و انرژی مربی پرتغالی روی 
وصول تتمــه طلبش از فدراســیون 
فوتبال مصر اســت. بعد از یــک دوره حضور درخشــان)!( در 
سرزمین فراعنه که منجر به حذف مصر از 3تورنمنت و غیبت 
محمد صلاح در جام جهانی شــد، کارلوس هنوز مقدار اندکی 
از مصر طلب دارد که تا آن را نگیرد به آرامش نخواهد رســید. 
کارلوس در تازه ترین مصاحبه اش گفته: »نتوانســتم مطالبات 
گذشــته خودم را بگیرم. من از حقم نمی گذرم و با کمک فیفا 
مطالبات خودم را از مصری ها خواهم گرفت. این رفتار آنها دور از 
حرفه ای گری است و وجهه فوتبال مصر را خراب می کنند.« کلا 

شعار استاد این است: هوا را از من بگیر، پول را نه!

جهاننكته بازی

میلان کشته شد!
روزهای سیاه پیولی با میلان، 
همچنان ادامه دارد. مردی که 
فصل گذشته روسونری را بعد 
از مدت ها به قهرمانی سری آ 
رساند، حالا کابوس وارترین 
روزهای ممکن را با این تیم سپری می کند. 
میلان در شروع ســال2023 میلادی، 
سالرنیتانا را شکست داد اما پس از آن در 
6بازی متوالی برای این تیم خبری از پیروزی نبوده 
است. پسران پیولی بعد از تساوی با رم، در خانه به 
تورینو باختند و خیلی زود از جام حذفی کنار رفتند. 
افتضاح بزرگ تر این تیم اما بعد از تســاوی در برابر 
لچه شروع شد. میلان در3 بازی بعدی، فاجعه آفرید. 
آنها در ســوپرکاپ ایتالیا 3گل از اینتر خوردند، در 
برابر لاتزیو با 4گل تحقیر شــدند و حالا در نبرد با 
ساسولو 5گل دریافت کردند تا در نقطه اوج بحران 
قرار بگیرنــد. حالا زمزمه های برکنــاری پیولی از 
همیشه جدی تر به نظر می رسد. میلان یکشنبه بعد 
باید دوباره در برابر اینتر قرار بگیرد و بعید نیست قبل 
از آن مسابقه، تغییراتی روی نیمکت روسونری اتفاق 
بیفتد. اگر پیولی همچنــان در میلان بماند، هیچ 
نتیجه ای به جز شکســت دادن رقیب سنتی او را 

نجات نخواهد داد.

بیدار شو یورگن!
حذف زودهنگام از اف.ای. کاپ، 
ناامیدی بزرگ تازه ای را برای 
لیورپول رقم زد. قرمزها قرعه 
سختی در این مرحله داشتند 
و با برایتون یکی از آماده ترین 
تیم های این فصل لیگ برتر روبه رو شدند. کلوپ به 
بسیاری از ستاره های اصلی تیمش در این نبرد بازی 
داد. حضور آلیسون بکر روی خط دروازه و فیکس 
شدن ســتاره هایی مثل آرنولد، رابرتسون، کوناته، 
تیاگو، کیتا و صلاح، نشــان می داد این بازی چقدر 
برای کلوپ و تیمش اهمیــت دارد. جالب اینکه به 
جای همه ستاره های شاخص حاضر در زمین، این 
هاروی الیوت جوان بود که نخستین گل بازی را به 
ثمر رساند. 9دقیقه بعد اما لوئیس دانک، بازی را به 
تســاوی کشــاند تا لیورپول دوبــاره در موقعیت 
خطرناکی قرار بگیرد. بازی تا آخرین دقایق با همین 
نتیجه ادامه داشت و مرد آلمانی ستاره هایی مثل 
هندرسون، میلنر و نونیز را وارد مسابقه کرد. با این 
حال این برایتــون بود که باز هم ضربــه آخر را به 
لیورپــول زد و بــا گل دقیقه 92میتومــا، حریف 
نامدارش را از جدول جام حذفی خارج کرد. لیورپول 
هم مثل آرسنال، خیلی زود از اف.ای. کاپ کنار رفت 
تا روزهای بد کلوپ در هفتمیــن فصل حضور در 

مرسی ساید، همچنان ادامه داشته باشند.

یووه باز هم خالی می شود
با کسر 15 امتیاز از یوونتوس، 
شانس کسب سهمیه اروپایی 
در فصل آینده برای این تیم از 
دست رفته است. اگر امتیازات 
در دادگاه هــای تجدیدنظر و 
حکمیت به این باشگاه برنگردد، در پایان فصل بسیاری 
از ستارگان یووه این تیم را ترک خواهند کرد. شنیده 
می شــود دی ماریا توافقی 2 ســاله با باشگاه الاتحاد 
عربستان داشته، پاردس به قرارداد قرضی اش ادامه 
نمی دهد، ولاهوویچ از منچستریونایتد پیشنهاد جدی 
دارد، کوادرادو و الکس ساندرو بعید است تمدید کنند 
و بمانند و مک کنی ممکن اســت در همین زمستان 
باشگاه را به مقصد آرسنال یا تیمی دیگر ترک کند. 
کولوسفسکی هم که قرضی به تاتنهام رفته، با پرداخت 
30میلیون به یووه از سوی این باشگاه در لندن می ماند. 
به این ترتیب برای فصل آینده تیم از ستاره ها خالی 
خواهد شد. این یادآور ســال2006 است که یووه با 
اقتدار قهرمان شد اما رسوایی کالچوپولی جام را از این 
تیم گرفت و بانوی پیر را به دسته پایین تر فرستاد. آن 
سال دیدیه دشان سرمربی یووه شد و تیم را به سری آ 
برگرداند اما بیشتر ستاره ها غیراز بوفون و دل پیرو یووه 

را ترک کردند. 

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه
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در هفته ای که خیلــی از تیم ها 2گل و 
3گل و حتی 4گل زدند، یکی از بالاترین 
امید گل های ثبت شده متعلق به تیمی 
بود که فقط یک گل زد و بازی را 3بر یک 
باخت! صنعت نفت آبادان این هفته در تقابل با آلومینیوم اراک توانست 
امید گل 2.10را برای خودش به ثبت برساند. البته 0.74از این عدد 
به خاطر کسب یک پنالتی بود و باقی آن نیز حاصل موقعیت هایی که 
تیم تاوارس در اراک خلق کرد. تنها تیمی که این هفته امید گلی بالاتر 
از صنعت نفت داشت، استقلال بود که مقابل ملوان به اندازه 2.15گل 
موقعیت خلق کرد و البته به 4گل هم رسید. امید گل استقلال فقط 
5صدم بیشتر از صنعت نفت بود اما آبی ها 3گل بیشتر از آبادانی ها زدند.

نساجی قائمشهر با 0.11و هوادار تهران 
با 0.12خالق کمترین امید گل ثبت شده 
در این هفته بودند. البته نساجی مقابل 
سپاهان 7شوت -از جمله 2شوت داخل 
چارچوب- داشت اما این شوت ها را از موقعیت هایی بسیار بعید زد و 
نتوانست موقعیت خوبی مقابل حریف قدرتمندش ایجاد کند. هوادار 
هم با نفت مسجدسلیمان بازی داشت که در این بازی اساسا هیچ یک 
از دو تیم نتوانستند موقعیت های آنچنانی خلق کنند. مجموع امید گل 
این بازی از عدد نازل 0.34فراتر نرفت. جالب اســت بدانید که بعد از 
3تیم نساجی، هوادار و نفت مسجدسلیمان، کمترین امید گل این هفته 
را 2تیم فولاد و پرسپولیس به ترتیب با 0.39و 0.50داشتند. 2 تیمی که 
سروصدای مسابقه شان چندین برابر موقعیت هایی بود که خلق کردند.

 
امید گل اســتقلال در بازی بــا ملوان، 
سومین امید گل بالای این تیم در فصل 
جاری بود. تیم ساپینتو در هفته ششم 
مقابل نساجی توانست امید گل 4.58را 
خلق کند که بالاترین امید گل ثبت شده برای یک تیم در فصول جاری 
بوده است. بعد از آن رکورد که هیچ تیم دیگری به آن نرسیده، امید گل 
2.21آبی ها مقابل ملوان در بازی رفت، دومین امید گل بالای آنها در 
فصل جاری بوده و این هفته هم ثبت امید گل 2.15در بازی برگشت 
مقابل ملوان، آبی ها را به ســومین رکورد برتر خودشان در این فصل 
رساند. در واقع از 3رکورد برتر استقلال در خلق موقعیت، 2رکورد در 
2بازی مقابل ملوان به دست آمده است. بهترین رکورد پرسپولیس در 

این فصل نیز امید گل 3.74در مقابل نساجی بوده است.
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متریکاآماربازی

گمشده در غبار
حواشی بازی فولاد و پرسپولیس، ارزش کار پهلوان و تورس را از بین برد

بازی فولاد و پرســپولیس در اهــواز آنقدر 
حاشیه زشــت و زننده داشــت که فرصت 
رسیدگی به متن لاغر بازی باقی نگذاشت. 
در این مســابقه به طور کلی 15دقیقه هم 
فوتبال مفید و باکیفیــت ندیدیم؛ فولاد در 
نیمه اول بهتــر بود و روی یکــی از معدود 
موقعیت هایش به گل رسید. پرسپولیس هم 
تا حوالی دقیقه 80به کلی فراموش کرده بود 
برای چه کاری به اهواز رفته است. این تیم 
فقط در دقایق پایانی بخت هایی برای گلزنی 
داشت و شاید حقش بود لااقل یک 
مساوی بگیرد، اما به هر حال این 

اتفاق رخ نداد.
آنچه در این گردوغبار گم شد اما 

درخشش 2بازیکن فولاد بود. حالا باز روبرتو 
تورس کمی در کانون توجهــات قرار گرفت؛ 
ســتاره لالیگایی که بعد از 15سال اوساسونا 
را به مقصد فــولاد ترک کرد و در نخســتین 
بازی اش با یک ضربه روی پای حرفه ای دروازه 
علیرضا بیرانوند را گشود. با وجود این ارسال 
دقیق احسان پهلوان کمتر به چشم آمد. این 
بازیکن پیشین پرسپولیس که از سوی یحیی 
گل محمدی در لیست مازاد قرار گرفت، با یک 
سانتر تماشایی و دقیق مقدمات شکست تیم 
ســابقش را فراهم کرد. این سومین پاس گل 
پهلــوان در فصل جاری بود کــه در هیاهوی 
اتفاقات اهواز، به اندازه کافی مورد توجه قرار 

نگرفت.

پرسپولیس و اســتقلال هفته هفدهم لیگ برتر را به شکل متفاوتی 
پشت سر گذاشتند. شکست سرخ ها در اهواز در برابر فولاد، با بهترین 
پیروزی فصل آبی ها مقابل ملوان همزمان شد تا فاصله 2تیم در صدر 
جدول کاهش بیابد و رقابت فشرده تر شود. در عین حال اما شرایط آنها 
در 4هفته پیش رو، کمی مشــابه به نظر می رسد؛ جایی که مسابقات 
سرخابی ها حداقل روی کاغذ چندان دشوار نیست و می تواند فرصت 

مناسبی را برای کسب امتیازات حداکثری در اختیار 2تیم بگذارد.
براساس برنامه، پرسپولیس در هفته هجدهم باید میزبان آلومینیوم 
باشد. شاید اگر این بازی در اراک برگزار می شد کار برای سرخ ها سخت 

بود اما رویارویی با تیم هفتم جدول در ورزشــگاه آزادی، لااقل روی 
کاغذ چندان دشوار نخواهد بود. سرخپوشان پس از آن باید در آبادان 
به مصاف نفت بروند؛ تیمی که هم اکنون در رده ماقبل آخر و پانزدهم 
جدول رده بندی قرار دارد. نفت بازی هفته گذشــته اش را 3بر یک به 
آلومینیوم باخت. قرمزها در هفته بیستم باید به مصاف هوادار بروند و 
در هفته بیست ویکم یکی از آسان ترین مسابقات فصل خود را مقابل 

نفت مسجدسلیمان برگزار می کنند.
استقلال هم شرایط مشابهی دارد. شــاگردان ریکاردو ساپینتو این 
هفته میزبان مــس کرمان هســتند و هفته آینــده رودرروی نفت 

مسجدســلیمان، قعرنشــین بی رقیب لیگ قرار می گیرند. در هفته 
بیستم شاهد تقابل استقلال با پیکان خواهیم بود و بعد از آن در هفته 
بیست ویکم، آبی ها باید به مصاف نساجی مازندران بروند؛ تیمی که در 
دور رفت با 3گل مغلوب استقلال شــد. جالب اینجاست که در هفته 
بیســت ودوم ورق برمی گردد و ســرخابی ها باید یکی از دشوارترین 
مسابقات فصل خود را برگزار کنند. بر این اساس پرسپولیس در تبریز 
به مصاف تراکتور می رود و اســتقلال هم در تهران با گل گهر رودررو 
خواهد شد. بنابراین مهم است که این دو تیم در مسابقات هفته های 

آینده حداکثر امتیازات ممکن را کسب کنند.

سرخابی ها در سرازیری
برنامه 4هفته آینده پرسپولیس و استقلال، روی کاغذ ساده است

امیرحسین اعظمی|   استقلال در بهترین 
زمان ممکن یک برد پــرگل برابر ملوان را 
جشن گرفت تا فاصله اش را با پرسپولیس 
صدرنشین لیگ برتر کمتر کند. شاگردان 
ریکاردو ســاپینتو در حالی به این پیروزی 
دست پیدا کردند که شکست مقابل تراکتور 
و سپاهان، انتقادهای زیادی را از بازیکنان و 
کادر فنی به همراه داشت ولی استقلال با این 
برد در موقعیتی بهتر قرار گرفت و حالا چند 
بازی نسبتا آسان در هفته های آینده می تواند 
این تیم را به صدر جــدول نزدیک تر کند. 
آرش رضاوند، هافبک استقلال در گفت وگو 
با همشهری ورزشی در مورد شرایط فعلی 

استقلال به سؤالات پاسخ می دهد.

   بازی با ملوان چطور بود؟
بازی خوبی بود و خوشبختانه به چیزی که 
می خواستیم دست پیدا کردیم. ما دو سه 
هفته نتیجه نگرفتیم و همین موضوع روی 
تیم فشار و اســترس ایجاد کرده بود اما با 
این برد وضعیت بهتر شد. مهم این است که 
بتوانیم این روند را ادامه دهیم، خصوصا اینکه 
حالا اعتماد به نفس تیم هم بیشتر شده است.

   به نظر تو اســتقبال هواداران 
استقلال از این بازی چطور بود؟

خیلی خوشحالیم که دوباره هواداران را در 
ورزشــگاه دیدیم. استقلال و پرسپولیس 
همیشه به هواداران شان دلخوش هستند 
و امیدوارم حضور آنها در بازی های بعدی 

پررنگ تر باشــد. البته مسئولان هم باید 
فکری به حال قیمت بلیت ها کنند، با این 
وضعیت اگر یک جوان بخواهد به استادیوم 
برود و بعد از تماشــای یک بازی به خانه 
برگردد، باید 300 تا 400هزار تومان هزینه 

کند که این واقعا سخت است.

   وقتــی در چند بــازی نتیجه 
نگرفتید، ســاپینتو به شدت تحت فشار 
قرار داشت و حتی بحث برکناری این مربی 
هم مطرح شــد. جو این روزهای استقلال 

چگونه بود؟
وقتی تیم نتیجه نگیرد، طبیعتا بازیکنان و 
کادر فنی احساس خوبی ندارند ولی ما باید 
کار خودمان را انجام می دادیم. اســتقلال 
قبل از جام جهانی شرایط خوبی داشت ولی 
بعد از جام جهانی با مصدومیت چند بازیکن 
ثابت تیم مواجه شدیم که این کار ما را سخت 
کرد. دست ساپینتو در آن مقطع خالی بود 
و هر تیمی ممکن است با غیبت شش هفت 
بازیکن با مشکل مواجه شود. بحثی هم که 
شما مطرح کردید، در تمامی تیم های بزرگ 
وجود دارد ولی من معتقدم که ساپینتو از 
لحاظ فنی یک مربی بزرگ و کاربلد است. 
او اگر ابزارش را در اختیار داشته باشد، قطعا 

در استقلال نتیجه می گیرد.

   چرا استقلال اینقدر زیاد مصدوم 
می دهد؟

این موضوع نمی تواند فقط یک دلیل داشته 

انتقادهـــــا از 
ساپینتو 
منصفانه نبود

آرش رضاوند می گوید: ساپینتو یک مربی بزرگ 
و کاربلد است و اگر ابزارش را در اختیار داشته 

باشد قطعا در استقلال نتیجه می گیرد

باشد. ممکن است مصدومیت بر اثر 
درگیری با بازیکن حریف باشــد یا اینکه 
به خاطر شــرایط نامناسب زمین مصدوم 
شویم. ما بعد از تعطیلی طولانی مدت لیگ، 
مجبور بودیم بدنسازی کنیم و تیم های دیگر 
هم به دلیل فشار بدنسازی دوباره، مصدوم 
دادند. خودم هم هنوز خوب نشدم و با درد 

برای استقلال بازی می کنم.
 

   هم اکنون 5امتیاز با پرسپولیس 
اختلاف دارید. فکر می کنی در هفته های 
آینده با توجه به بازی های نسبتا آسانی که 

در پیش دارید، به صدر جدول برسید؟
در لیگ برتر بازی آســان وجود ندارد و 
خودتان می دانید سطح تیم ها چقدر به هم 
نزدیک است. همین ملوان اگر اشتباه نکنم 
در پنج شش بازی گل نخورده و نباخته بود 
و اگر روزبه چشمی آن توپ را از روی خط 
در نمی آورد، مشخص نبود قرار است چه 
اتفاقی رخ دهد. ما بازی های سختی داریم و 

نباید هیچ تیمی را دست کم بگیریم.

   فکر می کنی استقلال قهرمانی 

فصل گذشته را تکرار کند؟
ما حق نداریم یــک درصد هم از قهرمانی 
ناامید شویم. 39امتیاز دیگر باقی مانده و 
اختلاف 5امتیازی با صدر جدول قابل جبران 
است. فقط مهم این است که روند فعلی را 

ادامه دهیم و خوب امتیاز بگیریم.

   آمانوف امســال در استقلال 
شرایط عجیبی داشته و ساپینتو به او بازی 
نمی دهد. آیا او واقعا خوب تمرین نمی کند؟

من یک بازیکن هستم و نمی توانم در مورد 
هم تیمی خودم یا تصمیمات ســرمربی 
صحبت کنم. مربیگری ســلیقه ای است و 
بازی نکردن آمانوف هم ســلیقه سرمربی 
است. این مسائل ممکن است در هر تیمی 

دیده شود.

   بازیکنان از شرایط مالی استقلال 
راضی هستند؟

زیاد دوست ندارم در این مورد صحبت کنم. 
فقط باید بگویم من نسبت به بقیه درصد 
کمتری دریافت کــرده ام که امیدوارم این 

مشکل هم حل شود.


